
 HISTORIE TÁBORA 1996 

Golem 
Téma 

Seznámili jsme se s rudolfínskou Prahou a především s legendou o Golemovi. 

 

Průběh dobrodružství  

Do příběhu nás uvedlo noční setkání s Golemem a mužem v modrém hábitu. Během 

tábora jsme museli získat pět slov, která tvořila heslo k šému. To se nám zdařilo. Ještě 

jsme se museli vypořádat s oním mužem v modrém – byl to duch zlotřilého studenta, 

jenž si kdysi chtěl usnadnit život ovládnutím Golema. I to se nám zdařilo. 

 

Co jsme měli na táboře 

Golem. Postava Golema vysoká přes tři metry. Žhnuly jí oči a dýmilo se z nosu. A 

hýbal se. 

 

Rozlišení družinek. Barevné náplety z tenké vlny na zápěstí. 

 

Bodování družinek. Bodování se jmenovalo Dvůr Rudolfa II. Skleněné válce se plnily 

rýží obarvenou podle barvy družinky. 

 

Hodnosti a bobříci. Razítka ducha, trpaslíka, mandragory a golema na kožených 

plackách. V nich byly dírky na barevné korálky za bobříky. 

 

Deník studenta. Dozvídáme se z něj, jak se student kdysi setkal s Golemem, i to, jak se 

dostal do našich časů. Píše se v něm také, kdy je možno vyvolávat písmena a 

zjišťovat tak kýžená slova. 

 

Vlajka a tričko se znakem. Na obou byl zpodobněn Golem, i když pokaždé jinak. 



 HISTORIE TÁBORA 1996 
 

Závěrečný dar. Malí golemci, věrné napodobeniny velkého Golema. 

 

 

 

 

 

Vedoucí 

HV   Olda Machač 

ZHV   Jéňa Štursa 

OV  Petr Brouk Škvor 

Honza Karlos Karlík 

Ondra Mabrouk Škvor 

Eva Tootsie Zlámalová 

David Marouš 

Pavla Pafka Sýkorová 

Verča Svobodová (zčásti) 

P   Honza Kako Štursa 

Katka Rögnerová 

Martin Svoboda 

Jakub Esterka 

Vasil Čížek 

Martina Müllerová 

Hospodář  Martin Havel 

Kuchaři  Iva Svobodová 

Zdravotnice  Alice Přenosilová 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 1996 
Názvy družinek a jejich členové 

Hamforáci 
(modrá) 
Téra Štursová 
Liba Stoklasová 
Martina Opina Hedbávná 
Franta Volf 
Martin Mamut Šimek 
Honza Sucký 
Egon Zelenka 
 
Magistři 
(červená) 
Iva Machačová 
Dušan Stoklasa 
Eva Skočdopolová 
Markéta Pscheidtová 
Matěj Nechvátal 
Pavlína Židlička Židlíková 
Pepa Machač 
 
Kellyové 
(bílá) 
Manuela Esterková 
Honza Zablas Zabloudil 
Vojta Havel 
Katka Mlejnková 
Pavlína Prdelka Morávková 
Zuzka Novotná 
Monika Rovnátka Novotná 
Míša Spilková 
 
Hvězdopravci 
(žlutá) 
Markéta Kroupová 
Petr Chůdy Chudoba 
Martin Pašaška Procházka 
Ondra Jíra 
Jára Němec 
 
 
 
 



 HISTORIE TÁBORA 1996 
Sabati 
(šedivá) 
Petra Pražáková 
Kristýna Žába Bušková 
Štěpána Bruncl(v)íková 
Radek Jíra 
Filip Kříž 
David Šulc 
 
Tanakové 
(zelená) 
Alena Maroušová 
Veronika Majerová 
Lukáš Paul Draksl 
Vlasta Mlejnek 
Pavel Tlustý 
 
Alchymisté 
(hnědá) 
Edita Morávková 
Ondra Havel 
Lucka Vilímová 
Míra Jakš 
Lída Jakšová 
Tomáš Dvojka Černý 
 
Další děti 
Karolína Pscheidtová 
Petra Šimková 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 1996 
Zajímavosti 

■ Golem stál přivázaný uprostřed tábora ke stožáru, aby neutekl. 
■ Objevili jsme studentovu alchymistickou laboratoř. Plná baňek, chemikálií a dalších 

předmětů se nacházela v malém zděném přístřešku, v zadní části zatopeném vodou.  

■ Na táboře vystoupil kouzelník neboli alchymista. 

■ Byl to velice deštivý rok. Pršelo skoro pořád. 

■ Na divadýlkách hráli vedoucí zplácaninu, v níž vystupovali Chobotnice (David a 

Kako), Tačúd a Vajčúd (Petich a Vasil), tyrolská Němka (Verča), dva růžoví bratři 

(Jackobs a Brouk) a hlavně Vodník a jeho milá (Karlos a Katka), kteří se nakonec k 

sobě dostanou. 

■ Vasil oddal tyto svatebčany: Dušan Stoklasa a Edita Morávková, Ondra Havel a 

Opina, Honza Sucký a Rovnátka. 

 

Pořadí jednotlivců 

kluci Radek Jíra, holky Terka Štursová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 1996 
Hymna 

 

Golem 
(hudba a text Martin Havel) 

 

Pár pověstí, pár starých písní, 

které nám někdo kdysi hrál, 

vzpomínky v hlavě se nám tísní, 

a i když je jich hrozně málo, zkusíme hrát dál. 

Vzpomenem si na mudrců kámen, 

elixír mládí zahřeje nás, 

aby s námi nikdy nebyl amen, 

tenhle dávnej čas už je tady zas. 

 

Magické noci nastal čas a my žijeme v Praze, 

magické noci nastal čas a my žijeme v Praze. 

Možná se nám to jenom zdá a možná je to jenom hra, 

právě teď, magické noci nastal čas a my žijeme v Praze. 

 

Zlato se za olovem skrývá, Sirael hudbou ožívá, 

Rabi Lőw se na Golema dívá, 

až přijde jeho čas, oživí ho zas. 

Hvězdářům se cesty sluncí kříží, 

císař Rudolf, ten přece na ně dá, 

jestli pan Kepler na nás shora shlíží, 

musí radost mít, že máme o čem snít. 

 


